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บรรลุเปาหมายสูงสุด 

ในการศึกษาครั้งน้ี ไดศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2549 ของ
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วทิยาเขตปตตานี เพื่อเปนประโยชนสําหรับผูบริหาร ผูเกี่ยวของ และผูสนใจทั่วไป 
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บทที่ 1 
บทนํา 

 

หลักการและเหตุผล 
 

การศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษา มีความสําคัญและจําเปนในการวางแผน และการบริหาร
จัดการงบประมาณ ท้ังน้ีเพื่อใหเกิดการใชจายงบประมาณทั้งที่ไดรับการจัดสรรจากงบประมาณแผนดิน และ
งบประมาณเงินรายไดของมหาวิทยาลัย ในการจัดการศึกษาใหมีประสิทธิภาพสูงสุด 

คาใชจายตอหัวนักศึกษา  เปนคาใชจายเฉลี่ยท่ีมหาวิทยาลัยใชในการจัดการเรียนการสอนสําหรับ
นักศึกษา 1 คน ใน 1 ปการศึกษา และดวยเหตุท่ีการจัดการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษาโดยทั่วไปแลว      
นักศึกษาไมไดศึกษาเฉพาะวิชาในคณะที่ตนสังกัดเทาน้ัน แตไดมีการศึกษาวิชาพื้นฐานจากคณะที่ใหบริการดวย 
สําหรับการจัดการเรียนการสอนของมหาวิทยาลยัสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี ก็เชนกัน นักศึกษาจะตอง
เรียนวิชาพื้นฐานจากคณะมนุษยศาสตรและสงัคมศาสตร คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ีเปนหลัก 

จากการที่นักศึกษาตองมีการศึกษาจากคณะที่นักศึกษาไมไดสงักัดดวยน้ี จึงทําใหการวิเคราะห      
คา ใชจายตอหัวนักศึกษาเต็มเวลา เปนการวิเคราะหคาใชจายตอหัวนักศึกษา ท้ังในสวนของการจัดการเรียนการ
สอนของคณะ และสวนของนักศึกษาคณะอื่นท่ีมาใชบริการดวย สําหรับคาใชจายตอหัวนักศึกษาหัวจริง จะเปน 
คาใชจายเฉพาะนักศึกษาในคณะเทาน้ัน 
 
วัตถุประสงค 

1. เพื่อศึกษาการใชงบประมาณแผนดิน และงบประมาณเงินรายไดของแตละคณะในสวนของ     
งบดําเนินการ ปงบประมาณ 2549 

2. เพื่อศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ประจําปงบประมาณ 2549 จําแนกตามคณะ 
3. เพื่อศึกษาและเปรียบเทียบคาใชจายตอหัวนักศึกษาจากงบประมาณแผนดินและงบประมาณ

เงินรายได ประจําปงบประมาณ 2549 
 

ขอบเขตของการศึกษา 
1. การศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ดําเนินการศึกษาของปการศึกษา 2549 
2. งบประมาณที่นํามาวิเคราะห เปนรายจายจริงจากงบประมาณแผนดิน และงบประมาณเงิน

รายได เฉพาะสวนงบดําเนินการ คือ   เงินเดือนและคาจางประจํา   คาจางชั่วคราว    คาตอบแทน ใชสอย และ
วัสดุ   คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน และรายจายอื่น ประจําปงบประมาณ 2549 

3. รายจายจริงทีนํ่ามาวิเคราะห ประกอบดวยสวนที่เปนรายจายของคณะโดยตรง และรายจาย
สวนกลางของหนวยงานสนับสนุนการเรียนการสอน โดยเฉลี่ยตามจํานวนนักศึกษาหัวจริงของแตละคณะ 
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ขอตกลงเบื้องตน 
1. การคํานวณปริมาณงานสอนของคณะ จะคิดเฉพาะรายวิชาท่ีคณะเปดสอนในปการศึกษา 2548-

2549 
2. การคํานวณคาใชจายตอหัวนักศึกษา คํานวณจากรายจายจรงิของคณะที่จัดการเรียนการสอน

และหนวยงานสนับสนุนการเรียนการสอน ประจําปงบประมาณ 2549  
3. ไมรวมการจดัการเรียนการสอน และงบประมาณในสวนของโรงเรียนสาธิต และโรงเรียนอนุบาล

สาธิต 
4. ไมรวมนักศึกษาหัวจริง นักศึกษาเต็มเวลา (FTES) และคาใชจายในสวนของการจัดการเรียน 

การสอนของภาคสมทบ 
 

คําจํากัดความ 
1. คณะหรือวิทยาลัย หมายถึง หนวยงานที่ทําหนาท่ีจัดการเรียนการสอนในมหาวิทยาลัย          

สงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี ในปงบประมาณ 2548 ประกอบดวย 
(1) คณะศึกษาศาสตร 
(2) คณะมนุษยศาสตรและสงัคมศาสตร 
(3) คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
(4) คณะวิทยาการสือ่สาร 
(5) คณะศิลปกรรมศาสตร 
(6) คณะรัฐศาสตร 
(7) วิทยาลัยอสิลามศึกษา 

2. หนวยงานสวนกลาง หมายถึง หนวยงานที่ทําหนาท่ีสรับสนุน และใหบริการในการจัดการเรียน
การสอน ประกอบดวย 

(1) สํานักงานอธิการบดี 
(2) สํานักสงเสริมและการศึกษาตอเน่ือง 
(3) สํานักวิทยบริการ 
(4) สถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา 
 

3. หนวยกิตนักศึกษา (Student Credit Hour: SCH) หมายถึง ผลรวมของผลคูณระหวางจํานวน
นักศึกษาที่ลงทะเบียนเเรียนในแตละรายวชิากบัจํานวนหนวยกิตของวิชาน้ัน ๆ 

4. จํานวนนักศึกษาเต็มเวลา (Full Time Equivalent Student: FTES) หมายถึง นักศึกษาที่ 
ลงทะเบียนเรียนตามเกณฑจํานวนหนวยกิตมาตรฐานทบวงมหาวิทยาลัยกําหนดของการลงทะเบียน คือ จํานวน
นักศึกษาเต็มเวลา 1 คน ใน 1 ปการศึกษา จะตองลงทะเบียนเรียน 36 หนวยกิต สําหรับระดับปริญญาตรี และ   
24 หนวยกิต สําหรับระดับบัณฑิตศึกษา 
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5. นักศึกษาหัวจริง หมายถึง นักศึกษาที่สังกัดคณะใดคณะหนึ่งและมีสภาพเปนนักศึกษา อยูใน
ระหวางภาคการศึกษาที่ 2/2548 ถึงภาคการศึกษาที่ 1/2549 

6. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประกอบดวย นักศึกษาระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต ระดับ
ปริญญาโท และระดับปริญญาเอก 

7. คาใชจายตอหัวนักศึกษา (Unit Cost) หมายถึง คาใชจายจากงบประมาณแผนดิน และ     
งบประมาณเงินรายได สวนที่เปนงบดําเนินการ ท่ีมหาวิทยาลัยจายจริงในการจัดการศึกษาแกนักศึกษา 1 คน      
ในเวลา 1 ป  

8. งบดําเนินการ หมายถึง งบประมาณสําหรับใชในการดําเนินการที่ใชแลวหมดไปเปนป ๆ ไดแก 
งบประมาณหมวดเงินเดือนและคาจางประจํา คาจางชั่วคราว คาตอบแทน ใชสอย และวสัดุ คาสาธารณูปโภค 
เงินอุดหนุน และรายจายอื่น ท้ังในสวนของงบประมาณแผนดิน และงบประมาณเงินรายได 

9. รายจายจริงจากงบประมาณแผนดิน และงบประมาณเงินรายได หมายถึง คาใชจายท่ีเบิกจายใน
ปงบประมาณ (1 ต.ค. 2548 30 ก.ย. 2549) ซึ่งไดรับอนุมัติและดําเนินการถึงขั้นเบิกจายได และรายจายจากเงนิ
เหลื่อมป 
 

ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ 
1. ทราบคาใชจายตอหัวของการผลิตบัณฑิตของแตละคณะ 
2. เปนขอมูลเพื่อประกอบการพจิารณาตัดสินใจของผูบริหารและหนวยงานที่เกี่ยวของ  
3. เปนขอมูลเปรียบเทียบกับขอมูลของสถาบันอื่นท่ีจัดการเรียนการสอนในสาขาวิชาท่ีใกลเคียงกัน 
 

 



บทที่ 2 
วิธีเก็บรวบรวมขอมูลและการวิเคราะห 

 

การเก็บรวบรวมขอมูล 
1. ขอมูลรายจายจริงหมวดงบดาํเนินการจากเงินงบประมาณแผนดิน และงบประมาณเงินรายได 

ประจําปงบประมาณ 2548 จากงานการเงินและบัญชี กองธุรการ วิทยาเขตปตตานี 
2. ขอมูลนักศึกษาหัวจริง (Student by Sead Count) ประจําภาคการศึกษาที่ 2/2548 -1/2549 จาก

งานทะเบียนและสถิตินักศึกษา กองบริการการศึกษา 
3. ขอมูลจํานวนนักศึกษาเต็มเวลา (Full Time Equivalent Student : FTES) เปนขอมูลจากการ

ลงทะเบียนเรียนของนักศึกษาในภาคการศึกษาท่ี 2/2548-1/2549 ของงานทะเบียนและสถิตินักศึกษา โดยนํามาทํา
การประมวลผล โดยใชสูตรในการคํานวณ ดังน้ี 

 

- นักศึกษาเต็มเวลาระดับปริญญาตรี 
 

นักศึกษาเต็มเวลา (FTES) = จํานวนหนวยกิตนักศึกษาภาคการศึกษา 1 + จํานวนหนวยกิตนักศกึษาภาคการศึกษา 2 
36 

 
- นักศึกษาเต็มเวลาระดับสูงกวาปริญญาตรี 
 

นักศึกษาเต็มเวลา (FTES) = จํานวนหนวยกิตนักศึกษาภาคการศึกษา 1 + จํานวนหนวยกิตนักศกึษาภาคการศึกษา 2 
24 

 
 

การปรับน้ําหนักจํานวนนักศึกษาเต็มเวลาระดับบัณฑิตศึกษาใหเปนระดับปริญญาตรี ดังนี้ 
 

-  คณะที่สอนดานสังคมศาสตร มนุษยศาสตร ศึกษาศาสตร จะเทากับ 1.5 เทา ของระดับ   
ปริญญาตรี ซึ่งไดมาจาก จํานวนหนวยกิตที่กําหนดในหนึ่งปการศึกษา 

24 หนวยกิตบัณฑิตศึกษา  =   36   หนวยกิตปริญญาตรี 
 1 หนวยกิตบัณฑิตศึกษา  =   36/24 
                             =    1.5  หนวยกิตปริญญาตรี 

-  คณะที่สอนดานวิทยาศาสตร จะเทากับ  2.5  เทาของระดับปริญญาตรี เน่ืองจากขอตกลงให
บวกเพิ่มอีกหน่ึงหนวยกิต 
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การวิเคราะหขอมูลคาใชจายตอหัวนักศึกษา 
 

การวิเคราะหขอมูลคาใชจายตอหัวนักศึกษา ไดวิเคราะหออกเปน 2 รูปแบบ คือ 
รูปแบบที่ 1 คาใชจายตอหัวนักศึกษา ท่ีคํานวณจากจํานวนนักศึกษาเต็มเวลา  (FTES) 
รูปแบบที่ 2 คาใชจายตอหัวนักศึกษา ท่ีคํานวณจากจํานวนนักศึกษาหัวจริง 

โดยใชสูตรในการคํานวณดังน้ี 
 
รูปแบบที่ 1  คาใชจายตอหัวนักศึกษา   =  คาใชจายจริงหมวดงบดําเนินการ 
                                                  จํานวนนักศึกษาเต็มเวลา 
 
รูปแบบที่ 2  คาใชจายตอหัวนักศึกษา   =  คาใชจายจริงหมวดงบดําเนินการ 
                                                   จํานวนนักศึกษาหัวจริง 
 
 
 
 

 



บทที่ 3 
ผลการวิเคราะหขอมูล 

 

การศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษา มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี ประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2549 ผลการศึกษาวิเคราะหท่ีจะนําเสนอในบทนี้ ประกอบดวย ขอมูลท่ัวไป และขอมูล
การศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษา   

ขอมูลท่ัวไป ประกอบดวย ขอมูลรายจายจรงิจากงบประมาณแผนดินและงบประมาณเงินรายได  
ขอมูล      นักศึกษาเต็มเวลา และขอมูลนักศึกษาหัวจริง สาํหรับขอมูลผลการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษา 
ประกอบดวย จาํนวนคาใชจายตอหัวนักศึกษาที่คิดจากจํานวนนักศึกษาเต็มเวลา   ขอมูลคาใชจายตอหัว
นักศึกษาที่คิดจากจํานวนนักศึกษาหัวจริง และการเปรียบเทียบคาใชจายตอหัว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2549 
 

ขอมูลทั่วไป 
 

1.  งบประมาณในการดําเนินการของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี  
การศึกษาในครั้งน้ี ศึกษาจากรายจายจริงเงินงบประมาณเฉพาะสวนที่เปนงบดําเนินการ ซึ่ง

ประกอบดวย งบประมาณแผนดิน และงบประมาณเงินรายได ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2549 
 

แผนภูมิ 1 จายจริงงบดําเนินการ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี จําแนกตามหมวด
รายจาย 
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นและ
รายจ

ายอ่ืน หมวดรายจาย

งบแผนดิน
เงินรายได
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จากแผนภูมิ 1 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี มีรายจายจริงในการดําเนินการ
จัดการเรียนการสอนจากงบประมาณแผนดิน ในปงบประมาณ พ.ศ. 2549 เปนจํานวนเงินท้ังสิ้น 263,039,881 
บาท จําแนกตามหมวดรายจาย พบวา หมวดเงินเดือนและคาจางประจํา มากท่ีสุด เปนเงิน 186,274,319 บาท 
รองลงมาคือหมวดคาตอบแทนใชสอยและวัสดุ และหมวดเงินอุดหนุน เปนเงิน 28,152,366 บาท และ 
26,650,311 บาท ตามลําดับ 

งบประมาณเงินรายได เปนเงินท้ังสิ้น 97,627,564 บาท จําแนกตามหมวดรายจาย พบวา หมวด
เงินอุดหนุนและรายจายอื่น มากท่ีสุด เปนเงิน 46,396,094 บาท รองลงมาเปนหมวดดําเนินการ เปนเงิน 
34,905,483 บาท 

 

เม่ือพิจารณาตามคณะที่จัดการเรียนการสอน พบวา คณะที่มีรายจายจริงมากทีสุ่ดคือ คณะ
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี รองลงมาคือ คณะศึกษาศาสตร สําหรับคณะที่มีรายจายจริงต่ําสดุคือ คณะ
รัฐศาสตร 

  

สําหรับหนวยงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนที่มีรายจายจริงมากที่สุดคือ  สํานักงาน
อธิการบดี  รองลงมาคือ สํานักสงเสริมและการศึกษาตอเน่ือง และหนวยงานที่มีรายจายตํ่าสุดคือ สถาบัน
วัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา รายละเอียดดังตาราง 1  

 

ตาราง 1 รายจายจริง หมวดงบดาํเนินการ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี ประจําปงบประมาณ 2549 
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คณะ
แผนดิน เงินรายได รวม

คณะที่จัดการเรียนการสอน 165,072,674          43,028,635            208,101,309          
ศึกษาศาสตร 36,255,586           21,433,152            57,688,738           
มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 42,562,046           6,582,362             49,144,408           
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 61,857,043           7,675,210             69,532,253           
วิทยาการสื่อสาร 2,319,187             2,649,981             4,969,168            
ศิลปกรรมศาสตร 3,295,245             640,593               3,935,838            
รัฐศาสตร 2,287,276             621,624               2,908,900            
วิทยาลัยอิสลามศึกษา 16,496,291           3,425,713             19,922,004           
หนวยงานสนับสนุนการเรียนการสอน 97,967,207           54,598,929            152,566,136          
สํานักงานอธิการบดี 71,639,872           29,245,802            100,885,674          
สํานักวิทยบริการ 15,846,957           4,053,887             19,900,844           
สํานักสงเสริมและการศกึษาตอเนื่อง 8,537,437             20,197,122            28,734,559           
สถาบันวัฒนธรรมฯศึกษากัลยาณิวัฒนา 1,942,941             1,102,119             3,045,059            

รวมท้ังสิ้น 263,039,881          97,627,564            360,667,445          

งบประมาณ

 
2.  นักศึกษาเต็มเวลา (FTES) 

 

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี มีจํานวนนักศึกษา
เต็มเวลาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเทา โดยเฉลี่ยท้ังสิ้น 7,801 FTES รายละเอียดดังตาราง 2 

 

ตาราง 2 จํานวนนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ระดับปริญญาตรีหรอืเทียบเทา ปงบประมาณ 2549 
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 2/2548  1/2549 เฉล่ีย

ศึกษาศาสตร 1,242 1,458 1,350

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 2,193 2,550 2,372

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 2,053 2,173 2,113

วิทยาการส่ือสาร 293 553 423

ศิลปกรรมศาสตร 196 272 234

รัฐศาสตร 322 322

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 880 1,094 987

รวมทั้งส้ิน 6,857 8,422 7,801

ปงบประมาณ 2545
คณะ/วิทยาลัย

 
 
 

จากตาราง 2 คณะที่มีจํานวนนักศึกษาเต็มเวลาสูงสุดคือ คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
รองลงมา คือ คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ีและคณะที่มีจํานวนนักศึกษาเต็มเวลาต่ําสุดคือ คณะศิลปกรรม
ศาสตร ท้ังน้ีเน่ืองจากคณะมนุษยศาสตรและสงัคมศาสตร คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มีภาระงานสอนให
วิชาพื้นฐานการศึกษาทั่วไปใหนักศึกษาทุกคณะ และสอนวชิาเอกใหนักศึกษาคณะศึกษาศาสตร จึงมีอัตรา
นักศึกษาเต็มเวลาสูงกวานักศึกษาหัวจริง 
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3.  นักศึกษาหัวจริง 
 

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี มีจํานวนนักศึกษา 
ท้ังหมดทุกระดับการศึกษา จํานวน 7,893 คน รายละเอียดดังตาราง 3 

 

ตาราง 3 จํานวนนักศึกษาหัวจริง ทุกชั้นป ประจําปงบประมาณ 2545-2547 จําแนกตามระดับการศกึษา 
   

 2/2548  1/2549 เฉล่ีย  2/2548  1/2549 เฉล่ีย

ศึกษาศาสตร 2,271 2,249 2,260 169 269 219 2,479

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 2,323 2,559 2,441 34 34 34 2,475

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,060 1,111 1,086 60 66 63 1,149

วิทยาการสื่อสาร 509 687 598 598

ศิลปกรรมศาสตร 172 164 168 168

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 953 947 950 64 84 74 1,024

รัฐศาสตร 94 94 94

แพทยศาสตร 30 30 30 30

รวมทั้งส้ิน 7,318 7,841 7,503 327 453 390 7,893

รวม
คณะ/วิทยาลัย

ปงบประมาณ 2549
ปริญญาตรี สูงกวาปริญญาตรี

 
 
 

จากตาราง 3 คณะที่มีจํานวนนักศึกษาหัวจริงสงูสุดคือ คณะศึกษาศาสตร รองลงมาคือ คณะ
มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร สําหรับคณะที่มีนักศึกษาต่ําสุดคือ คณะรัฐศาสตร โดยในปงบประมาณ พ.ศ. 
2549จํานวนนักศึกษาของคณะรัฐศาสตร มีเพียงภาคการศึกษาเดียว คือ ภาคการศึกษาที่ 1/2549  
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ผลการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษา 
   

การวิเคราะหขอมูลคาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร 
วิทยาเขตปตตานี พบวา ในปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลัยสงขลานครนิทร วิทยาเขตปตตานี มี
คาใชจายตอหัว    นักศึกษาโดยเฉลี่ย 46,236 บาท/ตหอหัวนักศึกษา รายละเอียดดังตาราง 4 

 

ตาราง 4 คาใชจายตอหัวนักศึกษา ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2549 จําแนกตามคณะ/วิทยาลยั 
    

คณะ
เงินเดือนและ
คาจางประจํา

คาจางชั่วคราว
คาตอบแทน 
ใชสอยและวัสดุ

คา
สาธารณูปโภค

เงินอุดหนุน รายจายอื่น รวม

ศึกษาศาสตร 36,970 6,711 15,121 5,084 7,428 6,476 77,790
มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 23,921 2,395 5,062 3,004 2,698 3,584 40,663
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 24,340 954 5,462 1,891 8,947 1,705 43,299
วิทยาการสื่อสาร 14,562 1,723 9,023 3,890 3,449 6,059 38,706
ศิลปกรรมศาสตร 13,073 1,599 10,076 2,021 1,570 2,157 30,497
รัฐศาสตร 6,333 993 5,591 1,224 1,434 2,842 18,417
วิทยาลัยอิสลามศึกษา 17,168 2,542 6,752 2,494 9,405 3,742 42,103

รวม 23,879 2,616 7,367 2,972 5,823 3,580 46,236
 

 
แผนภูมิ 2 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา มหาวิทยาลัยสงขลานครนิทร วิทยาเขตปตตาน ี

จําแนกตามหมวดรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2549 
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จากแผนภูมิ 2 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามหมวดรายจาย พบวา หมวดเงินเดือนและ
คาจางประจํา มีคาใชจายมากท่ีสุด เปนจํานวน 23,879 บาท รองลงมาคือหมวดคาตอบแทนใชสอยและวัสดุ 
เปนจํานวน 7,367 บาท สําหรับหมวดรายจายท่ีคาใชจายนอยท่ีสุดคือ หมวดคาจางชั่วคราว เปนจํานวน 2,616 
บาท 

 

คาใชจายตอหัวนักศึกษา ประจําป 2549 จําแนกตามประเภทของงบประมาณ รายละเอียดดัง 
ตาราง 5 
 
ตาราง 5 คาใชจายตอหัวนักศึกษา ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2549 จําแนกตามคณะ/ประเภทของงบประมาณ 
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งบบุคลากร งบดําเนินการ
เงินอุดหนุนและ
รายจายอ่ืน

รวม งบบุคลากร งบดําเนินการ
เงินอุดหนุนและ
รายจายอื่น

รวม

ศึกษาศาสตร 36,989 9,277 3,114 49,380 6,711 10,928 10,790 28,429
มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 24,956 4,889 902 30,746 1,352 3,177 5,380 9,909
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 24,462 4,631 6,853 35,946 828 2,722 3,799 7,349
วิทยาการสื่อสาร 14,577 7,668 560 22,805 1,723 5,245 8,947 15,916
ศิลปกรรมศาสตร 14,055 8,517 284 22,857 613 3,580 3,443 7,635
รัฐศาสตร 6,336 4,243 116 10,695 1,420 2,571 4,160 8,152
วิทยาลัยอิสลามศึกษา 18,282 5,300 5,866 29,448 2,093 4,475 5,948 12,515

รวม 24,402 5,863 3,455 33,720 2,093 4,475 5,948 12,515

งบประมาณแผนดิน งบประมาณเงินรายได
คณะ

 
 

จากตาราง 5 คณะที่มีคาใชจายตอหัวนักศึกษาจากงบประมาณแผนดินสูงสุด คือ คณะศึกษาศาสตร 
รองลงมาคือคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สําหรับคณะที่มีคาใชจายตอหัวนักศึกษาจากงบประมาณแผนดิน
นอยท่ีสุดคือ คณะรัฐศาสตร เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษาจากงบประมาณเงินรายได พบวา คณะที่มี
คาใชจายตอหัวนักศึกษาจากงบประมาณเงินรายไดสูงสุดคือ คณะศึกษาศาสตร รองลงมาคือ คณะวิทยาการ
สื่อสาร สําหรับคณะที่มีคาใชจายตอหัวนักศึกษาจากงบประมาณเงินรายไดนอยสุดคือ คณะวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี 
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แผนภูมิ 3 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา มหาวิทยาลัยสงขลานครนิทร วิทยาเขตปตตาน ี
จําแนกตามคณะ/ประเภทงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2549 
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คาใชจายตอหัวนักศึกษารายคณะ 
 
คณะศึกษาศาสตร 

 

จากการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษาของคณะศึกษาศาสตร ปงบประมาณ 2549 เฉพาะในสวน
งบดําเนินการ พบวา มีคาใชจายตอหัวนักศึกษา 77,790 บาท/FTES รายละเอียดดังแผนภูมิ 4 

แผนภูมิ 4 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา คณะศึกษาศาสตร ปงบประมาณ 2549 จําแนกตามหมวดรายจาย 
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จากแผนภูมิ 4 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามหมวดรายจาย พบวา หมวดเงินเดือนและ
คาจางประจํา มีคาใชจายมากท่ีสุด เปนจํานวน 36,970 บาท รองลงมาคือหมวด  คาตอบแทนใชสอยและวสัดุ  
เปนจํานวน 15,121 บาท สําหรับหมวดรายจายท่ีมีคาใชจายนอยท่ีสุดคือ หมวดคาสาธารณูปโภค  เปนจํานวน 
5,084 บาท   
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แผนภูมิ 5 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา คณะศึกษาศาสตร ปงบประมาณ 2549 จําแนกตามหมวดรายจาย/ 
ประเภทของงบประมาณ 
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จากแผนภูมิ 5 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามประเภทของงบประมาณและหมวดรายจาย 

พบวา งบประมาณแผนดิน จะมีคาใชจายในหมวดเงินเดือนและคาจางประจําสงูสุด และงบประมาณะเงินรายได
จะมีคาใชจายหมวดงบดําเนินการสูงสุด 
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คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
 

จากการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษาของคณะมนุษยศาสตรและสงัคมศาสตร ปงบประมาณ 2549 
เฉพาะในสวนงบดําเนินการ พบวา มีคาใชจายตอหัวนักศึกษา เปนจํานวน 40,663 บาท/FTES รายละเอียดัง
แผนภูมิ 6   

 

แผนภูมิ 6 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา คณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร ปงบประมาณ 2549  
จําแนกตามหมวดรายจาย 
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จากแผนภูมิ 6 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษาตามหมวดรายจาย พบวา หมวดเงินเดือนและ

คาจางประจํา มีคาใชจายมากท่ีสุด เปนจํานวน 23,921 บาท รองลงมาคือหมวดคาตอบแทนใชสอยและวัสดุ เปน
จํานวน 5,062 บาท สําหรับหมวดรายจายท่ีมีคา ใชจายนอยท่ีสดุคือ หมวดคาจางชั่วคราว เปนจํานวน 2,395 บาท  
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 แผนภูมิ 7 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา คณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร ปงบประมาณ 2549  
จําแนกตามหมวดรายจาย/ประเภทของงบประมาณ 
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จากแผนภูมิ 7 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามประเภทของงบประมาณและหมวดรายจาย 

พบวา งบประมาณแผนดิน จะมีคาใชจายในหมวดเงินเดือนและคาจางประจําสงูสุด และงบประมาณะเงินรายได
จะมีคาใชจายหมวดเงินอุดหนุนและรายจายอืน่สูงสุด 
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คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
 

จากการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษาคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ปงบประมาณ 2549 ในสวน 
งบดําเนินการ เปนจํานวน 43,299 บาท/FTES รายละเอียดดังตาราง 8 

 

แผนภูมิ 8 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ปงบประมาณ 2549  

จําแนกตามหมวดรายจาย 

24,340

954

5,462
1,891

8,947

1,705

43,299

-

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000จํานวนเงิน

เงนิ
เดือ
นแล

ะคา
จาง
ประ
จํา

คาจ
างช่ั
วคร
าว

คาต
อบแ

ทน
 ใช
สอย

และ
วัสดุ

คาส
าธา
รณู
ปโภ
ค

เงนิ
อุดห

นุน

ราย
จาย
อื่น รวม

หมวดรายจาย

 

           จากแผนภูมิ 8 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษาตามหมวดรายจาย พบวา หมวดเงินเดือนและคาจาง
ประจํา มีคาใชจายมากท่ีสุด เปนจํานวน 24,340 บาท รองลงมาคือหมวดเงินอุดหนุน เปนจํานวน 8,947 บาท 
สําหรับหมวดรายจาย ท่ีมีคาใชจายนอยท่ีสุดคือ หมวดคาจางชั่วคราว เปนจํานวน 954บาท 
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  แผนภูมิ 9 คาใชจายตอหัวนักศึกษา คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ปงบประมาณ 2549  
จําแนกตามหมวดรายจาย/ประเภทของงบประมาณ 
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จากแผนภูมิ 9 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามประเภทของงบประมาณและหมวดรายจาย 

พบวา งบประมาณแผนดิน จะมีคาใชจายในหมวดเงินเดือนและคาจางประจําสงูสุด และงบประมาณะเงินรายได
จะมีคาใชจายหมวดเงินอุดหนุนและรายจายอืน่สูงสุด 
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คณะวิทยาการสื่อสาร 
 

จากการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษาของคณะวิทยาการสื่อสาร ปงบประมาณ 2549 เฉพาะในสวน
งบดําเนินการ พบวา มีคาใชจายตอหัวนักศึกษา  เปนจํานวน 38,706 บาท/FTES รายละเอียดดังแผนภูมิ 10 

 

แผนภูมิ 10 คาใชจายตอหัวนักศึกษา คณะวิทยาการสื่อสาร ปงบประมาณ 2549 จําแนกตามหมวดรายจาย 
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จากแผนภูมิ 10 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษาตามหมวดรายจาย พบวา หมวดเงินเดือนและ

คาจางประจํา มีคาใชจายมากท่ีสุด เปนจํานวน14,542 บาท รองลงมาคือหมวดคาตอบแทนใชสอยและวัสดุ เปน
จํานวน 9,023 บาท สําหรับหมวดรายจายท่ีมี คาใชจายนอยท่ีสดุคือ คาจางชั่วคราว เปนจํานวน 1,723 บาท  
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 แผนภูมิ 11 คาใชจายตอหัวนักศึกษา คณะวิทยาการสือ่สาร ปงบประมาณ 2549  
จําแนกตามหมวดรายจาย/ประเภทของงบประมาณ 
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หมวดรายจาย

งบแผนดิน

เงนิรายได

 
จากแผนภูมิ 11 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามประเภทของงบประมาณและหมวด

รายจาย พบวา งบประมาณแผนดิน จะมีคาใชจายในหมวดเงินเดือนและคาจางประจําสูงสุด และงบประมาณะ
เงินรายไดจะมีคาใชจายหมวดเงนิอุดหนุนและรายจายอื่นสูงสุด 
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คณะศิลปกรรมศาสตร 
 

จากการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษาของคณะศิลปกรรมศาสตร ปงบประมาณ 2549 เฉพาะในสวน 
งบดําเนินการ พบวา มีคาใชจายตอหัวนักศึกษาเต็มเวลา เปนจํานวน 30,497 บาท/FTES รายละเอียดดังแผนภูมิ 
12   

แผนภูมิ 12 คาใชจายตอหัวนักศึกษา คณะศิลปกรรมศาสตร ปงบประมาณ 2549 จําแนกตามหมวดรายจาย 
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จากแผนภูมิ 12 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามหมวดรายจาย พบวา หมวดเงินเดือนและ
คาจางประจํา มีคาใชจายมากท่ีสุด เปนจํานวน 13,073 บาท รองลงมาคือหมวดคาตอบแทนใชสอยและวัสดุ เปน
จํานวน10,076 บาท สําหรับหมวดรายจายท่ีมีคาใชจายนอยท่ีสดุคือ หมวดคาจางชั่วคราว เปนจํานวน  
1,599 บาท   
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 แผนภูมิ 13 คาใชจายตอหัวนักศึกษา คณะศิลปกรรมศาสตร ปงบประมาณ 2549  
จําแนกตามหมวดรายจาย/ประเภทของงบประมาณ 
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หมวดรายจาย

งบแผนดิน

เงนิรายได

 
จากแผนภูมิ 13 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามประเภทของงบประมาณและหมวด

รายจาย พบวา งบประมาณแผนดิน จะมีคาใชจายในหมวดเงินเดือนและคาจางประจําสูงสุด และงบประมาณะ
เงินรายไดจะมีคาใชจายหมวดงบดําเนินการสูงสุด 
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คณะรัฐศาสตร 
จากการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษาของคณะรัฐศาสตร ปงบประมาณ 2549 เฉพาะในสวน 

งบดําเนินการ พบวา มีคาใชจายตอหัวนักศึกษาเต็มเวลา เปนจํานวน 18,417 บาท/FTES รายละเอียดดังแผนภูมิ 
14 

แผนภูมิ 14 คาใชจายตอหัวนักศึกษา คณะรัฐศาสตร ปงบประมาณ 2549 จําแนกตามหมวดรายจาย 
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จากแผนภูมิ 14 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามหมวดรายจาย พบวา หมวดเงินเดือนและ

คาจางประจํา เปนจํานวน 6,333 บาท รองลงมาคือ หมวดคาตอบแทนใชสอยและวสัดุ มีคาใชจายมากท่ีสุด เปน
จํานวน 5,591บาท สําหรับหมวดรายจายท่ีมีคาใชจายนอยท่ีสุดคือ หมวดคาจางชั่วคราว เปนจํานวน  
993 บาท  
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 แผนภูมิ 15 คาใชจายตอหัวนักศึกษา คณะรัฐศาสตร ปงบประมาณ 2549  
จําแนกตามหมวดรายจาย/ประเภทของงบประมาณ 
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หมวดรายจาย

งบแผนดิน

เงนิรายได

 
จากแผนภูมิ 15 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามประเภทของงบประมาณและหมวด

รายจาย พบวา งบประมาณแผนดิน จะมีคาใชจายในหมวดเงินเดือนและคาจางประจําสูงสุด และงบประมาณะ
เงินรายไดจะมีคาใชจายหมวดเงนิอุดหนุนและรายจายอื่นสูงสุด 
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วิทยาลัยอิสลามศึกษา 
 

จากการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษาของวิทยาลัยอิสลามศึกษา ปงบประมาณ 2549 เฉพาะในสวน  
งบดําเนินการ พบวา มีคาใชจายตอหัวนักศึกษาเต็มเวลา เปนจํานวน 42,103 บาท/FTES รายละเอียดดังแผนภูมิ 
16 

แผนภูมิ 16 คาใชจายตอหัวนักศึกษา วิทยาลัยอิสลามศึกษา ปงบประมาณ 2549 จําแนกตามหมวดรายจาย 
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จากแผนภูมิ 16 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษาตามหมวดรายจาย พบวา หมวดเงินเดือนและ
คาจางประจํา มีคาใชจายมากท่ีสุด เปนจํานวน 17,168 บาท รองลงมาคือหมวดเงินอุดหนุน เปนจํานวน 7,184 
บาท สําหรับหมวดรายจายท่ีมีคาใชจายนอยท่ีสดุคือ หมวดคาจางชั่วคราว เปนจํานวน 2,115 บาท  
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แผนภูมิ 17 คาใชจายตอหัวนักศึกษา วิทยาลัยอิสลามศึกษา ปงบประมาณ 2549  
จําแนกตามหมวดรายจาย/ประเภทของงบประมาณ 
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งบแผนดิน

เงนิรายได

 
จากแผนภูมิ 17 เม่ือพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ตามประเภทของงบประมาณและหมวด

รายจาย พบวา งบประมาณแผนดิน จะมีคาใชจายในหมวดเงินเดือนและคาจางประจําสูงสุด และงบประมาณะ
เงินรายไดจะมีคาใชจายหมวดเงนิอุดหนุนและรายจายอื่นสูงสุด 
 
 

 
               



 
 
 
 

ภาคผนวก 
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ตาราง 1 จํานวนนกัศึกษาหัวจริง มหาวิทยาลยัสงขลานครนิทร วิทยาเขตปตตานี ปงบประมาณ 2549  

(ภาคการศึกษาที่ 2/2548 และ ภาคการศึกษาที่ 1/2549) จําแนกตามคณะ/วทิยาลัย 
 

 2/2548  1/2549 เฉล่ีย  2/2548  1/2549 เฉล่ีย

ศึกษาศาสตร 2,271 2,249 2,260 169 269 219 2,479

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 2,323 2,559 2,441 34 34 34 2,475

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,060 1,111 1,086 60 66 63 1,149

วิทยาการส่ือสาร 509 687 598 598

ศิลปกรรมศาสตร 172 164 168 168

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 953 947 950 64 84 74 1,024

รัฐศาสตร 94 94 94

แพทยศาสตร 30 30 30 30

รวมทั้งสิ้น 7,318 7,841 7,503 327 453 390 7,893

รวม
คณะ/วิทยาลัย

ปงบประมาณ 2549
ปริญญาตรี สูงกวาปริญญาตรี
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ตาราง 2 จํานวนหนวยกิตนกัศึกษา (SCH) มหาวิทยาลยัสงขลานครนิทร วิทยาเขตปตตานี ปงบประมาณ 2549  

(ภาคการศึกษาที่ 2/2548 และ ภาคการศึกษาที่ 1/2549) จําแนกตามคณะ/วทิยาลัย 
 

ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี

ศึกษาศาสตร 34,470 1,163 40,138 1,630 74,608 2,793

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 39,479 45,903 85,382

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 31,270 2,273 34,946 1,665 66,216 3,938

วิทยาการสื่อสาร 5,281 9,960 15,241

ศิลปกรรมศาสตร 3,532 4,904 8,436

รัฐศาสตร 5,790 5,790

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 13,317 1,680 15,568 2,754 28,885 4,434

รวมทั้งส้ิน 127,349 5,116 157,209 6,049 284,558 11,165

คณะ/วิทยาลัย
SCH

 2/2548  1/2549 รวม
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ตาราง 3 จํานวนนกัศึกษาเต็มเวลา (FTES) มหาวิทยาลยัสงขลานครินทร วทิยาเขตปตตาน ีปงบประมาณ 2549  

(ภาคการศึกษาที่ 2/2548 และ ภาคการศึกษาที่ 1/2549) จําแนกตามคณะ/วทิยาลัย 
 

ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี

ศึกษาศาสตร 1,097 97 1,254 136 1,175 116

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 2,193 2,550 2,372

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,737 126 1,941 93 1,839 109

วิทยาการส่ือสาร 293 553 423

ศิลปกรรมศาสตร 196 272 234

รัฐศาสตร 322 322

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 740 93 865 153 802 123

รวมทั้งส้ิน 6,256 316 7,758 381 7,168 349

คณะ/วิทยาลัย
FTES

 2/2548  1/2549 เฉล่ีย

 
 
 
 



 31

 
ตาราง 4 จํานวนนกัศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปรับเปนปริญญาตรีหรือเทียบเทา มหาวิทยาลยัสงขลานครินทร  

วิทยาเขตปตตานี ปงบประมาณ 2549 (ภาคการศึกษาท่ี 2/2548 และ ภาคการศึกษาท่ี 1/2549)  
จําแนกตามคณะ/วิทยาลยั 

 

           

 2/2548  1/2549 เฉล่ีย

ศึกษาศาสตร 1,242 1,458 1,350

มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 2,193 2,550 2,372

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 2,053 2,173 2,113

วิทยาการส่ือสาร 293 553 423

ศิลปกรรมศาสตร 196 272 234

รัฐศาสตร 322 322

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 880 1,094 987

รวมทั้งส้ิน 6,857 8,422 7,801

ปงบประมาณ 2545
คณะ/วิทยาลัย
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ตาราง 5 รายจายจริงงบประมาณแผนดนิ ปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลยัสงขลานครินทร วิทยาเขต

ปตตานี จําแนกตามคณะ/หนวยงาน และหมวดรายจาย 
 

เงินเดือน
คาจาง
ประจํา

คาจาง
ชั่วคราว

รวม
คาตอบแทน 
ใชสอยและวัสดุ

คา
สาธารณูปโภค

รวม

 - สํานักงานอธิการบดี 20,163,020 26,440,869 83,410 46,687,299 6,150,245 16,853,869 23,004,114 1,948,460 71,639,872
 - คณะศึกษาศาสตร 29,719,325 29,719,325 3,236,845 78,773 3,315,618 3,220,643 36,255,586
 - คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 36,575,518 2,429,259 39,004,777 2,305,348 95,066 2,400,414 1,156,855 42,562,046
 - คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 41,063,402 1,006,735 246,641 42,316,779 5,362,488 154,587 5,517,075 14,023,189 61,857,043
 - คณะวิทยาการสื่อสาร 1,294,289 1,294,289 972,867 52,031 1,024,898 2,319,187
 - คณะศิลปกรรมศาสตร 1,695,100 228,320 1,923,420 1,346,335 25,490 1,371,825 3,295,245
 - รัฐศาสตร 1,271,460 1,271,460 999,779 16,037 1,015,816 2,287,276
 - วิทยาลัยอิสลามศึกษา 8,599,715 1,089,000 9,688,715 1,367,999 57,577 1,425,576 5,382,000 16,496,291
 - สํานักวิทยบริการ 10,025,400 459,744 10,485,144 5,287,500 44,313 5,331,813 30,000 15,846,957
 - สํานักสงเสริมและการศึกษาตอเน่ือง 5,660,983 1,351,097 7,012,080 835,261 197,457 1,032,718 492,639 8,537,437
 - สถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา 947,662 947,662 287,699 11,056 298,755 696,524 1,942,941

157,015,874 29,258,445 4,076,630 190,350,949 28,152,366 17,586,256 45,738,622 26,950,311 263,039,881

รวมทั้งส้ิน

รวม

แผนงาน/งาน/โครงการ
งบบุคลากร

เงินอุดหนุน
งบดําเนินงาน

 
 
 



 33

 
ตาราง 6 รายจายจริงงบประมาณแผนดนิ ปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลยัสงขลานครินทร วิทยาเขต

ปตตานี จําแนกตามคณะและหมวดรายจาย 
 

เงินเดือนและ 
คาจางประจํา

คาจางชั่วคราว
คาตอบแทนใช
สอยและวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รวมทั้งส้ิน

 - คณะศึกษาศาสตร 49,910,387 7,135,672 5,388,671 4,203,870 66,638,599

 - คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 56,734,000 2,472,128 6,197,885 5,396,396 2,138,495 72,938,904

 - คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 51,424,487 266,535 7,168,782 2,614,618 14,478,710 75,953,132

 - คณะวิทยาการส่ือสาร 6,164,904 1,913,367 1,332,918 237,180 9,648,369

 - คณะศิลปกรรมศาสตร 3,063,433 231,230 1,610,556 385,338 66,633 5,357,190

 - คณะรัฐศาสตร 2,037,075 1,147,617 217,380 37,282 3,439,355

 - วิทยาลัยอิสลามศึกษา 16,940,032 1,106,737 2,978,487 2,250,935 5,788,141 29,064,332

186,274,319 4,076,630 28,152,366 17,586,256 26,950,311 263,039,881

แผนงาน/งาน/โครงการ

รวม  
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ตาราง 7 รายจายจริงงบประมาณแผนดนิ ปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลยัสงขลานครินทร วิทยาเขต

ปตตานี จําแนกตามคณะและหมวดงบประมาณ 
 

รายจาย
สวนของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม
รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม
รายจาย

สวนของคณะ
รายจาย
สวนกลาง

รวม

คณะศึกษาศาสตร 29,719,325 20,216,952 49,936,277 3,315,618 9,208,725 12,524,343 3,220,643 983,227 4,203,870 66,664,489

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 39,004,777 20,184,331 59,189,107 2,400,414 9,193,866 11,594,281 1,156,855 981,640 2,138,495 72,921,883

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 42,316,779 9,366,345 51,683,124 5,517,075 4,266,325 9,783,400 14,023,189 455,521 14,478,710 75,945,234

คณะวิทยาการสื่อสาร 1,294,289 4,876,860 6,171,149 1,024,898 2,221,387 3,246,285 237,180 237,180 9,654,614

คณะศิลปกรรมศาสตร 1,923,420 1,370,088 3,293,508 1,371,825 624,069 1,995,894 66,633 66,633 5,356,034

คณะรัฐศาสตร 1,271,460 766,597 2,038,057 1,015,816 349,181 1,364,997 37,282 37,282 3,440,336

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 9,688,715 8,351,012 18,039,727 1,425,576 3,803,846 5,229,422 5,382,000 406,141 5,788,141 29,057,290

รวม 125,218,764 56,781,173 190,350,949 16,071,222 25,863,553 45,738,622 23,782,687 2,761,482 26,950,311 263,039,881

รวมทั้งสิ้นคณะ

งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน และรายจายอ่ืน
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ตาราง 8 รายจายจริงงบประมาณเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขต

ปตตานี จําแนกตามคณะ/หนวยงาน และหมวดรายจาย 
 

งบบุคลากร

คาจางชั่วคราว
คาตอบแทน ใช
สอยและวัสดุ

คา
สาธารณูปโภค

รวม

 - สํานักงานอธิการบดี 4,857,430 10,599,530 4,161,660 14,761,191 8,967,910 659,271 29,245,802
 - คณะศึกษาศาสตร 6,941,761 9,067,179 173,207 9,240,386 2,998,115 2,252,890 21,433,152
 - คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 1,092,697 1,603,387 427,334 2,030,721 1,438,309 2,020,634 6,582,362
 - คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 767,128 2,420,324 776,763 3,197,086 3,115,306 595,690 7,675,210
 - คณะวิทยาการส่ือสาร 218,502 890,808 890,808 541,000 999,671 2,649,981
 - คณะศิลปกรรมศาสตร 465,203 465,203 109,800 65,590 640,593
 - คณะรัฐศาสตร 104,709 257,508 2,667 260,175 132,800 123,940 621,624
 - วิทยาลัยอิสลามศึกษา 376,480 1,041,412 19,158 1,060,570 1,031,125 957,537 3,425,713
 - สํานักวิทยบริการ 983,267 2,401,325 31,570 2,432,895 46,800 590,925 4,053,887
 - สํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง 729,002 301,422 975 302,397 19,165,723 20,197,122
 - สถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา 255,010 263,944 107 264,051 92,078 490,980 1,102,119

16,325,986 29,312,042 5,593,441 34,905,483 18,473,243 27,922,851 97,627,564รวม

รายจายอ่ืน รวมท้ังส้ินแผนงาน/งาน/โครงการ
งบดําเนินงาน

เงินอุดหนุน
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ตาราง 9 รายจายจริงงบประมาณเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขต

ปตตานี จําแนกตามคณะและหมวดรายจาย 
 

คาจางชั่วคราว
คาตอบแทน   
ใชสอยและวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รายจายอื่น รวมทั้งส้ิน

 - คณะศึกษาศาสตร 9,060,142 13,278,118 1,475,116 5,824,851 8,742,366 38,380,594

 - คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 3,207,661 5,807,531 1,727,143 4,260,484 8,499,639 23,502,458

 - คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,748,556 4,371,216 1,379,926 4,424,909 3,602,210 15,526,819

 - คณะวิทยาการส่ือสาร 729,511 1,906,597 314,055 1,222,883 2,565,103 6,738,150

 - คณะศิลปกรรมศาสตร 143,561 750,575 88,229 301,366 505,377 1,789,109

 - คณะรัฐศาสตร 456,806 1,201,085 68,525 1,138,311 1,203,608 4,068,335

 - วิทยาลัยอิสลามศึกษา 979,748 1,996,919 540,446 1,300,439 2,804,547 7,622,100

16,325,986 29,312,042 5,593,441 18,473,243 27,922,851 97,627,564

แผนงาน/งาน/โครงการ

รวม
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ตาราง 10 รายจายจริงงบประมาณเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2549 มหาวิทยาลัยสงขลานครนิทร วิทยาเขต

ปตตานี จําแนกตามคณะและหมวดงบประมาณ 
 

รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม
รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม
รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม

คณะศึกษาศาสตร 6,941,761 2,118,381 9,060,142 9,240,386 5,512,848 14,753,234 5,251,005 9,316,212 14,567,217 38,380,594

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 1,092,697 2,114,963 3,207,661 2,030,721 5,503,953 7,534,674 3,458,943 9,301,180 12,760,124 23,502,458

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 767,128 981,428 1,748,556 3,197,086 2,554,056 5,751,143 3,710,996 4,316,123 8,027,119 15,526,819

คณะวิทยาการสื่อสาร 218,502 511,009 729,511 890,808 1,329,844 2,220,652 1,540,671 2,247,315 3,787,986 6,738,150

คณะศิลปกรรมศาสตร 143,561 143,561 465,203 373,602 838,805 175,390 631,353 806,743 1,789,109

คณะรัฐศาสตร 104,709 352,097 456,806 260,175 1,009,434 1,269,609 256,740 2,085,179 2,341,919 4,068,335

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 376,480 603,268 979,748 1,060,570 1,476,796 2,537,366 1,988,662 2,116,324 4,104,986 7,622,100

รวม 9,501,277 6,824,709 16,325,986 17,144,950 17,760,533 34,905,483 16,382,407 30,013,687 46,396,094 97,627,564

รวมทั้งส้ินคณะ
งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน และรายจายอ่ืน
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ตาราง 11 รายจายจริงงบประมาณแผนดินและงบประมาณเงนิรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2549 

มหาวิทยาลยัสงขลานครินทร วทิยาเขตปตตาน ีจําแนกตามคณะและหมวดรายจาย 
 

เงินเดือนและ
คาจางประจํา

คาจางชั่วคราว รวม
คาตอบแทน 
ใชสอยและวัสดุ

คา
สาธารณูปโภค

รวม

 - สํานักงานอธิการบดี 46,603,889 4,940,839 51,544,728 16,749,775 21,015,529 37,765,304 10,916,370 659,271 100,885,674
 - คณะศึกษาศาสตร 29,719,325 6,941,761 36,661,086 12,304,024 251,980 12,556,004 6,218,758 2,252,890 57,688,738
 - คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 36,575,518 3,521,956 40,097,474 3,908,736 522,400 4,431,136 2,595,164 2,020,634 49,144,408
 - คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 42,070,138 1,013,769 43,083,907 7,782,812 931,350 8,714,161 17,138,495 595,690 69,532,253
 - คณะวิทยาการสื่อสาร 1,294,289 218,502 1,512,791 1,863,675 52,031 1,915,706 541,000 999,671 4,969,168
 - คณะศิลปกรรมศาสตร 1,695,100 228,320 1,923,420 1,811,538 25,490 1,837,028 109,800 65,590 3,935,838
 - คณะรัฐศาสตร 1,271,460 104,709 1,376,169 1,257,287 18,704 1,275,991 132,800 123,940 2,908,900
 - วิทยาลัยอิสลามศึกษา 8,599,715 1,465,480 10,065,195 2,409,411 76,735 2,486,146 6,413,125 957,537 19,922,004
 - สํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง 10,485,144 983,267 11,468,411 7,688,825 75,883 7,764,708 76,800 590,925 19,900,844
 - สํานักวิทยบริการ 7,012,080 729,002 7,741,082 1,136,683 198,432 1,335,115 492,639 19,165,723 28,734,559
 - สถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา 947,662 255,010 1,202,672 551,643 11,163 562,805 788,602 490,980 3,045,059

186,274,319 20,402,616 206,676,935 57,464,408 23,179,697 80,644,105 45,423,554 27,922,851 360,667,445รวม

งบบุคลากร
รายจายอ่ืน รวมทั้งส้ินแผนงาน/งาน/โครงการ เงินอุดหนุน

งบดําเนินงาน

 
 
 


